
 
 

DELIBERA PRESIDENZIALE DEL 31 MAGGIO 2022  

 

Oggetto: ufficio di Sede Automobile Club Bologna – acquisizione ulteriori spazi per 

ampliamento locali  

 

Il sottoscritto Avv. Federico Bendinelli, Presidente dell’Automobile Club Bologna, 

 

VISTO  quanto previsto dall’art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale “In caso di necessità e di 

urgenza il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all’art. 53, ad 

esclusione di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l), e m)”  e che “Tali provvedimenti 

sono sottoposti alla ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che 

deve comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi”;  

 

DATO ATTO  che con specifico piano di mandato consiliare veniva prevista la necessità di 

individuare spazi più ampi e idonei da adibire a Sede dell’Ente, rispetto all’attuale risicata metratura 

all’interno della quale sono stati ricollocati gli uffici di Sede dopo la vendita  suo tempo 

dell’immobile di proprietà; 

 

DATO ATTO che è emersa la possibilità di acquisire i locali attigui all’immobile attualmente 

condotto al civico 24/N-O, per complessivi altri 100 mq al piano terreno oltre ad altri 20 mq + 20 

mq di locali accessori al piano interrato; 

 

VISIONATI i locali in argomento e ritenuti idonei alle necessità dell’Ente; 

 

CONSIDERATA la  necessità di procedere con urgenza alla definizione dell’accordo con la 

proprietà, essendo già presente un altro contraente interessato pronto a definire per l’acquisizione 

del locale; 

 

CONSIDERATA congrua e vantaggiosa l’offerta economica prospettata per l’acquisizione in 

locazione del locale, pari a € 1.500,00 mensili, che si prevede inoltre consentirà di realizzare una 

riorganizzazione più efficiente degli immobili in locazione secondo le esigenze dell’Ente;  

 

SENTITI i Consiglieri, 

 

SENTITO il Direttore,  

 

VISTO  lo statuto dell’Ente, 

DELIBERA 

 

di autorizzare la sottoscrizione del contratto di locazione per acquisire l’immobile sito in Via Emilia 

Ponente F – mq 100 piano terra  + 20 mq + 20 mq al piano interrato del civico 24/L al canone di 

locazione massimo di € 1.500,00; 

 

di dare mandato al Direttore di procedere in ogni atto necessario al buon esito del mandato qui 

conferito. 

        f.to  Il PRESIDENTE 

              (Avv. Federico Bendinelli)  


